
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ110
konané dne 21.09.2022

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : místostarosta MČ Praha 21 - Zdeněk Růžička

Program jednání:

1.  Kontrola plnění úkolů
2.  Rozpočtová opatření č. 79 až č. 82: změny rozpočtu v roce 2022.
3.  Dohoda o bezúplatném svěření movitého majetku MZŠ Polesné.
4.  ZS Rohožník - Projektové dokumentace
5.  Smlouvy o vypořádání závazků

6.
 Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1614/3 v domě č. p. 1614, k. ú. Újezd
nad Lesy, ulice Žiželická, Praha 9

7.
 Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1628/35 v domě č. p. 1628, k. ú. Újezd
nad Lesy, ulice Žíšovská, Praha 9

8.
 Přihláška  do  dotačního  programu  -  Otevírání  hřišť  veřejnosti  a  prevence  sociálního
vyloučení

9.  Zápis z jednání Dopravní komise č. 30 dne 1.6.2022
10. Budova MŠ Sluníčko - změnový list č.10, návrh dodatku č. 6 k SoD

Pan  starosta  zkonstatoval,  že  rada  byla  řádně  svolána  a  je  usnášeníschopná.  Paní
místostarostka Kopecká a paní radní Pelčáková byly omluveny.
Do programu jednání byl doplněn bod č. 10 Budova MŠ Sluníčko - změnový list č.10, návrh
dodatku č. 6 k SoD /3 pro/. Program jako celek byl schválen /3 pro/.

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ110/1689/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady 



2) schvaluje

prodloužení termínu u úkolu:

- Uk/00269/2022 - Budova MČ Sluníčko - změnové listy č.8,9, návrh dodatku č. 5 k SoD -
podpis návrhu dodatku - do 30.9.2022

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Rozpočtová opatření č. 79 až č. 82: změny rozpočtu v roce 2022.
Usnesení číslo: RMČ110/1690/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtové opatření č. 79: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení výdajů a snížení výdajů -
Zvýšení výdajů v kapitole 02 - Městská infrastruktura, v ODPA 3745 - Péče o vzhled obcí a
veřejnou zeleň ve výši  54,0 tis. Kč na pořízení informačních cedulí do veřejných prostor v
MČ Praha 21 současným snížením položky nespecifikované rezervy, v kap. 10 - Pokladní
správa v ODPA 6409 - Činnosti jinde nespecifikované ve stejné výši.

Rozpočtové opatření č. 80: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z MPSV ve výši 44,0 tis. Kč na
podporu registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. m. Prahy na rok 2022 v
kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální oblast  a navýšení výdajů na platy a odvody v kap. 05 -
Zdravotnictví  a  sociální  oblast  v  ODPA 4351  -  Osobní  asistence,  pečovatelská  služba  a
podpora samostatného bydlení ve stejné výši.  (Č. dokladu 2083 - září 2022).

Rozpočtové  opatření  č.  81: změna  rozpočtu  v roce  2022  -  Změna  charakteru  části  fin.
prostředků  ponechaných  MČ  Praha  21  k  využití  v  roce  2022  -  snížení  ponechaných
investičních prostředků u akce Budova Sluníčko ORG 0081245 o 1 500,0 tis. Kč a současné
zvýšení ponechaných prostředků na neinvestiční ve stejné výši u akce Budova MŠ Sluníčko -
vybavení  a  snížení  u  výdajů  investičních  prostředků  a  současné  zvýšení  neinvestičních
prostředků o částku 1 500,0 tis. Kč v kapitole 04 - Školství, mládež a sport v ODPA 3111 -
Mateřské školy. Schváleno ZHMP 39/88 ze dne 8.9.2022 číslem dokladu 3089 - září 2022.

Rozpočtové opatření č. 82: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- zvýšení příjmů v kapitole 04 - Školství, mládež a sport v ODPA 6330, přijetí dotace z HMP
pro MČ Praha 21 na účel Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací  ve výši
2 432,4 tis. Kč a  ve  výdajích  v  kapitole  04 -  Školství,  mládež  a  sport  v  ODPA 3113 -
Základní školy a ODPA 3111 - Mateřské školy na realizaci opatření pro pražské domácnosti
ohrožené inflací v souladu se schválenou Metodikou na opatření č. 1 až č. 5. (Číslo dokladu
3075 - září 2022).

2) schvaluje



Rozpočtová opatření č.  79 až č. 82: změny rozpočtu v roce 2022 v souladu s přiloženými
tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

3) ukládá

starostovi  MČ Praha  21  Milanovi  Samcovi  předložit  rozpočtová  opatření  č.  79  až  č.  82:
změny rozpočtu  v  roce  2022 na  příští  jednání  Zastupitelstva  MČ Praha  21  na  vědomí,  v
souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 19.10.2022 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Dohoda o bezúplatném svěření movitého majetku MZŠ Polesné.
Usnesení číslo: RMČ110/1691/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

zájem MZŠ Polesné o bezúplatné převedení majetku zřizovatele a Dohodu o bezúplatném
svěření movitého majetku.

2) schvaluje

Dohodu o bezúplatném svěření movitého majetku MZŠ Polesné.

3) pověřuje

starostu  MČ Praha  21  podpisem Dohody o  bezúplatném svěření  movitého majetku  MZŠ
Polesné.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 22.09.2022 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. ZS Rohožník - Projektové dokumentace
Usnesení číslo: RMČ110/1692/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

změny původního zadání PD vzešlé z projednání s uživateli ZS (rampa u vstupu, bezbariérové
WC, atria atd) a související dopad do termínů dokončení projektových dokumentací

2) bere na vědomí



návrh  dodatku  č.  1  k  SoD  č.  SML/0213/2022/OMI  a návrh  dodatku  č.  3  k  SoD  č.
SML/0087/2022/OMI

3) schvaluje

návrh dodatku č. 3 k SoD č. SML/0087/2022/OMI související se změnou termínu dokončení
PD

4) schvaluje

návrh dodatku č. 1 k SoD č. SML/0213/2022/OMI související se změnou termínu dokončení
PD

5) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem dodatku č. 3 k SoD č. SML/0087/2022

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.09.2022
 
6) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem dodatku č. 1 k SoD č. SML/0213/2022/OMI

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.09.2022 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Smlouvy o vypořádání závazků
Usnesení číslo: RMČ110/1693/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh Smlouvy o vypořádání závazků s Petra Vašinová, IČO: 49255941

2) bere na vědomí

návrh Smlouvy o vypořádání závazků s Ing. Tomáš Richtr, IČO: 87322161

3) schvaluje

návrh Smlouvy o vypořádání závazků s Petra Vašinová, IČO: 49255941

4) schvaluje



návrh Smlouvy o vypořádání závazků s Ing. Tomáš Richtr, IČO: 87322161

5) pověřuje

starostu  MČ Praha  21  podpisem Smlouvy o  vypořádání  závazků  s  Petra  Vašinová,  IČO:
49255941

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.09.2022

6) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem Smlouvy o vypořádání závazků s Ing. Tomáš Richtr, IČO:
87322161

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.09.2022 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1614/3 v domě č. p. 1614, k. ú. 
Újezd nad Lesy, ulice Žiželická, Praha 9
Usnesení číslo: RMČ110/1694/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

1. žádost nájemce bytové jednotky č. 1614/3 v domě č. p. 1614, ulice Žiželická, k. ú.
Újezd nad Lesy, Praha 9 o prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1614/3 v
domě č. p. 1614, ulice Žiželická, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9,

2. stanovisko členů Bytové komise Rady městské části Praha 21 ze dne 16. 9. - 19. 9.
2022.

2) schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1614/3 v 1. nadzemním podlaží domu č. p.
1614, ulice Žiželická, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9 dle přílohy č. 2) tohoto usnesení.



3) ukládá

starostovi podepsat dodatek ke smlouvě o nájmu bytové jednotky č. 1614/3, v domě č. p.
1614, ulice Žiželická, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9, dle bodu 2) tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 31.10.2022

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1628/35 v domě č. p. 1628, k. ú. 
Újezd nad Lesy, ulice Žíšovská, Praha 9
Usnesení číslo: RMČ110/1695/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

1. žádost nájemce bytové jednotky č. 1628/35 v domě č. p. 1628, ulice Žíšovská, k. ú.
Újezd  nad  Lesy,  Praha  9  o  prodloužení  nájemní  smlouvy  k  bytové  jednotce  č.
1628/35 v domě č. p. 1628, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9,

2. stanovisko členů Bytové komise Rady městské části Praha 21 ze dne 16. 9. - 19. 9.
2022.

2) schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1628/35 v 6. nadzemním podlaží domu č.
p. 1628, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9 dle přílohy č. 2) tohoto usnesení.

3) ukládá

starostovi podepsat dodatek ke smlouvě o nájmu bytové jednotky č. 1628/35, v domě č. p.
1628, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9, dle bodu 2) tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 31.10.2022 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)



8. Přihláška do dotačního programu - Otevírání hřišť veřejnosti a prevence sociálního 
vyloučení
Usnesení číslo: RMČ110/1696/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o přihlášení do dotačního programu "Otevírání hřišť veřejnosti a prevence sociálního
vyloučení za účelem financování údržby a provozu veřejného hřiště u II. st. MZŠ Polesná

2) souhlasí

s přihlášením MČ Praha 21 do dotačního programu "Otevírání hřišť veřejnosti a prevence
sociálního vyloučení" za účelem financování údržby a provozu veřejného hřiště u II. st. MZŠ
Polesná

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Zápis z jednání Dopravní komise č. 30 dne 1.6.2022
Usnesení číslo: RMČ110/1697/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis č. 30 z jednání Dopravní komise dne 1.6.2022

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Budova MŠ Sluníčko - změnový list č.10, návrh dodatku č. 6 k SoD
Usnesení číslo: RMČ110/1698/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

změny oproti PD a z nich vyplývající navýšení nákladů dle změnového listu č.10

2) schvaluje

změny oproti PD a z nich vyplývající navýšení nákladů dle změnového listu č.10

3) bere na vědomí

sdělení zhotovitele ze dne 5.9.2022

4) bere na vědomí

výzvu zhotovitele k převzetí díla ze dne 19.9.2022



5) bere na vědomí

návrh dodatku č.6 k SoD SML/0083/2021 ve znění dodatků č.1,  č.2, č.3,  č.4 a č.5 včetně
návrhu přílohy č.6 k SoD, kterým se mění cena díla, některé dílčí milníky a termín celkového
předání díla

6) schvaluje

návrh dodatku č.6 k SoD SML/0083/2021 ve znění dodatků č.1,  č.2, č.3,  č.4 a č.5 včetně
návrhu přílohy č.6 k SoD, kterým se mění cena díla, některé dílčí milníky a termín celkového
předání díla

7) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem dodatku č.6 k SoD SML/0083/2021 ve znění dodatků č.1,
č.2, č.3, č.4 a č.5 

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.09.2022

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Zdeněk Růžička
místostarosta MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21

Zapsal : vedoucí oddělení kanceláře starosty - Dana Kartousová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ110 konané dne 21.09.2022


